AAJE – Associação de Amigos do Jardim Europa – Avenida Ferdinand Kisslinger, 399, portão 04 do Parque
Germânia, Porto Alegre - fone 99634-0402.  e-mail: gestao@aaje.com.br

site: www.aaje.com.br

ATO Nº 002/2024

Defere a inscrição dos candidatos para os
Cargos da Diretoria Executiva e Conselho Fiscal
da Associação de Amigos do Jardim Europa
para o biênio 2024-2026.

A Comissão Eleitoral das Eleições Diretas para os Cargos da Diretoria Executiva e Conselho Fiscal para
o biênio 2024-2026, constituída através da Portaria nº 001/2022, no uso de suas atribuições e com
base nos artigos 5º, alínea “a”, 20, 21 e 22 e 28 do Estatuto Social, bem como no artigo 28, inciso I,
alínea “a” e parágrafo primeiro do Regimento Interno, após análise dos documentos apresentados no
ato das inscrições,

Resolve:
Homologar, com base nos artigos supracitados, as inscrições da Chapa “+ Integração e resultados” e
dos candidatos abaixo relacionados:

Diretoria Executiva: Chapa + Integração e resultados

Diretor Presidente – Rui Gregório Back

Diretora Vice-Presidente – Maria Teresa Costa Braga Pereira

Diretor Tesoureiro – Christian Schmitt Mallmann

Diretor Secretario – Albano Enrique Mayer

Diretor de Patrimônio – João Luciano Fetter Furtado

Diretor Cultural – Maria Celeste da Silva Leitzke

Conselho Fiscal:

1º Conselheiro Efetivo – Telmo Luiz Benedetti

2º Conselheiro Efetivo – Luciana de Oliveira

3º Conselheiro Efetivo – Marcos Niemezewski

Conselheiro Suplente – Emir Ernesto Rutsatz

Conselheiro Suplente – André Schneider

Publique-se e cumpra-se.

Porto Alegre, 27 de fevereiro de 2024.

Regis Michaelsen Napoleão
Presidente da Comissão Eleitoral

mailto:gestao@aaje.com

		2024-02-27T15:07:06-0300